
Wijziging Tijdelijke regeling maatregelen in verband met Aviaire
Influenza 2004

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
3 december 2004, nr.
TRCJZ/2004/6027, houdende wijziging
van de Tijdelijke regeling maatregelen
in verband met Aviaire Influenza 2004

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1, tweede lid, alsmede de aan-
duiding ‘1.’ voor het eerste lid van de
Tijdelijke regeling maatregelen in ver-
band met Aviaire Influenza 20041

vervallen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de datum van dagtekening
van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst en werkt voor wat betreft het

binnenbrengen van pluimvee uit de Ver-
enigde Staten van Amerika terug tot en
met 23 augustus 2004 en voor wat
betreft het binnenbrengen van pluimvee
uit Canada tot en met 1 oktober 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 3 december 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 20; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 30 augus-

tus 2004, Stcrt. 165.

Toelichting

In de Verenigde Staten van Amerika en
Canada zijn begin dit jaar uitbraken van
hoogpathogene Aviaire Influenza beves-
tigd. Om insleep van deze dierziekte in
de Europese Unie te voorkomen zijn ten
aanzien van deze landen voor bepaalde
tijd beschermende maatregelen getrof-

fen (Beschikking (EG) nr. 2004/363 van
de Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 6 april 2004 tot vaststel-
ling van beschermende maatregelen in
verband met hoogpathogene aviaire
influenza in de Verenigde Staten van
Amerika en Beschikking (EG) nr.
2004/364 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 6 april
2004 tot vaststelling van beschermende
maatregelen in verband met hoogpatho-
gene aviaire influenza in Canada).
Inmiddels zijn de beschermende maatre-
gelen opgeheven. Daarom komt artikel
1, tweede lid, van de Tijdelijke regeling
maatregelen in verband met Aviaire
Influenza 2004 te vervallen. Omdat de
opheffing van de maatregelen voor de
Verenigde Staten reeds op 23 augustus
2004 is ingegaan en voor Canada reeds
op 1 oktober 2004 werkt deze wijzi-
gingsregeling terug tot en met die data.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 14 december 2004, nr. 241 / pag. 17 1


